CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 491/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 14 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
465/2023, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/UNIÃO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Habitação, para que
desenvolva um projeto urbanístico para a construção da Praça Amador João da
Silva, localizada no Bairro Sibipiruna, com a participação dos moradores a fim de
sugerir ideias que atendam aos anseios da população local.

Justificamos que vários moradores nos procuraram com a solicitação

para a construção da praça, devido ao fato de termos obtido êxito na execução da
Praça Argemiro Vieira Carneiro, também localizada no Bairro Sibipiruna, com o
apoio do Deputado José Vitor de Resende Aguiar e da Prefeitura Municipal, dando
assim credibilidade ao trabalho realizado.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-17T14:03:53-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-02-17T14:08:08-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro